
楠隼中学・高等学校 

きもつき星を見る会 in winter について 

 初冬の候，肝付町の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，日

頃から本校の教育活動に様々な御支援を頂きまして，誠にありがとうございます。 

さて，この度，本校の天文研究部の生徒によります天体観測会を実施することになりました。夏に予

定しておりました同企画が荒天により中止となったこともあり，生徒たちは日頃の学習を通じて地域の

皆様に貢献するこの機会を，本当に楽しみに準備を進めて参りました。 

 当日は，冬の星座についてのミニ講座も企画しております。多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 会の名称    きもつき星を見る会 in winter 

 

２ 主 催 者    鹿児島県立楠隼中学校・楠隼高等学校 

 

３ 内  容 （１）ふたご座流星群の観測を行う 

      （２）冬の星座の紹介を事前に行い，それに属する星の観測を行う。 

 

４ 日  程  １２月１６日（土） １９：００ ～ ２１：００ 

                 ※寮スケジュールの関係で終了時刻は厳守します。 

        ・ １８：３０～ 受付： やぶさめの里健康広場・管理棟前 

        ・ １９：００～ 開始  ① 冬の星座講座 

                                        ② 天体観測会 

        ・ ２１：００  終了 

５ 場  所 

 やぶさめの里健康広場 

 ※ 本校のグラウンドが工事中のため，こちらで実施させて頂きます。ご注意下さい。 

 

６ そ の 他    

・ 駐車場はありますが，駐車スペースに限りがありますので，お早めにお越しください。 

・ 駐車場内での事故等についての責任は一切負えませんので，ご了解ください。 

 

７ 参加申し込み方法 

  ・ astronansyun@yahoo.co.jp まで，参加者数と氏名を記載の上，送信をお願いします。 

mailto:astronansyun@yahoo.co.jp

